1

证券代码：002511          证券简称：中顺洁柔        公告编号：2024-70

中顺洁柔纸业股份有限公司

关于 2025年度对下属公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：中顺洁柔纸业股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司 2025

年度担保预计总额超过公司最近一期经审计净资产 100%，其中包含对资产负债

率超过 70%的被担保对象提供担保，敬请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

一、担保情况概述

2024 年 11 月 19 日，公司召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《关

于 2025 年度对下属公司提供担保的议案》，因公司及子公司 2024 年度对下属公

司的担保额度陆续到期，为保障下属公司日常经营的资金和项目融资需求，公司

及子公司在 2025 年度拟为下属公司提供折合不超过 94.4 亿元人民币的担保额度

（其中对资产负债率超过 70%的下属公司提供 34.5 亿元人民币担保额度），担

保范围为下属公司向银行申请的综合授信，包括但不限于短期流贷、中长期流贷、

项目融资、贸易融资（保函/信用证/银承/押汇/TT 融资）等。

同时，为确保公司担保计划的顺利实施及协商过程中的有关事项及时得到解

决，提请股东大会授权公司董事长在不超过担保额度的前提下，可根据公司与相

关机构的协商情况适时调整公司实际担保主体及其担保金额，并签署相关业务合

同及其它相关法律文件。

本次对下属公司的担保事项已经第六届董事会第七次会议审议通过，需经公

司股东大会以特别决议审议通过后方可实施，担保额度自股东大会审议通过之日

起 12 个月内有效。

二、2025年度对下属公司提供担保预计情况

（一）总体担保额度预计情况

2

担保方
被担保

方类型
被担保方

担保方

直接或

间接持

股比例

被担保方截

至 2024年 9

月 30 日资

产负债率

被担保方截

至 2024 年 9

月 30 日担保

余额

（万元）

2025 年

拟提供的

最高担保

额度（万

元）

担保额度

占公司最

近一期经

审计净资

产比例

是否

关联

担保

公 司

（ 含

子 公

司）

资 产

负 债

率 超

过 70%

的 公

司

中山市中顺商

贸有限公司
100% 95.93% 52,237.68 180,000  32.89% 否

中顺洁柔（唐

山）纸业有限

公司

100% 83.61% - 20,000  3.65% 否

浙江中顺纸业

有限公司
100% 73.17% 10,000.00 25,000 4.57% 否

中顺洁柔（达

州）纸业有限

公司

100% 89.70% 7,195.56  80,000  14.62% 否

珠海中顺洁柔

供应链有限公

司

100% 96.03% - 20,000  3.65% 否

太阳生活用品

股份有限公司
100% 103.87% - 20,000  3.65% 否

资 产

负 债

率 70%

以 下

公司

中顺洁柔（湖

北）纸业有限

公司

100% 67.03% 16,707.38  60,000 10.96% 否

中顺洁柔（云

浮）纸业有限

公司

100% 55.62% 45,500.53    80,000  14.62% 否

中顺洁柔（四

川）纸业有限

公司

100% 55.84% 1,428.24     50,000  9.14% 否

江门中顺纸业

有限公司
100% 39.18% 43,002.84    69,000  12.61% 否

中顺洁柔（香

港）有限公司
100% 38.88% 1,835.67   100,000  18.27% 否

中顺国际纸业

有限公司
100% 50.11% 29,088.50   60,000  10.96% 否

中顺洁柔（澳

门）有限公司
100% 20.19% 10,773.14  130,000  23.76% 否

中顺洁柔（江

苏）纸业有限

公司

100% 0.03%  -     30,000  5.48% 否

亨大国际（澳

门）有限公司
100% - - 20,000 3.65% 否

合计 217,769.54 944,000 172.51% /

3

注：本次担保为公司对下属公司的担保预计，实际担保过程中，可能同时涉及子公司之间的相互

担保，实际担保主体以最终与银行签署的合同为准。

（二）关于担保额度调剂

上表所列额度，为公司根据各下属公司情况所预估的最高额度，后期公司可

能根据各下属公司的实际经营情况，在符合相关规定的情况下，在各下属公司之

间对担保额度进行调剂使用，但担保总额度不超过 94.4 亿元人民币。

公司董事会提请股东大会授权公司董事长在调剂事项实际发生时确定调剂

对象及调剂额度，在不超过上述担保额度范围情况下，不再逐项提请公司董事会、

股东大会审议批准，且对于在调剂发生时资产负债率超过 70%的被担保对象，仅

能从本次审议时资产负债率超过 70%的同一被担保方类型的其他被担保对象处

获得担保额度。对于超出上述额度范围之外的担保，公司将根据相关规定及时履

行审批决策程序和信息披露义务。

三、被担保方情况

（一）被担保方基本情况

被担保方

名称

成立

日期
注册地点

法定代

表人

注册资本

（万元）
主营业务

中顺洁柔

（湖北）纸

业有限公司

2004-9-6

湖北省孝感

市孝南经济

开发区中顺

路 6 号

许志明 RMB20,000

一般项目：纸制造,纸制品制造,纸制品销售,卫生用品和一次性使

用医疗用品销售,化妆品零售,化妆品批发,个人卫生用品销售,针

纺织品销售,母婴用品制造,母婴用品销售,日用品销售,日用化学

产品销售,消毒剂销售（不含危险化学品）,第一类医疗器械销售,

第二类医疗器械销售,货物进出口,技术进出口,互联网销售（除销

售需要许可的商品）,信息技术咨询服务。（除许可业务外，可自

主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：化妆品生产,

卫生用品和一次性使用医疗用品生产。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）

中山市中顺

商贸有限公

司

1998-11-24

中山市西区

彩虹大道

136 号

杨裕钊 RMB7,500

一般项目：纸制品销售；纸浆销售；个人卫生用品销售；日用百货

销售；日用品销售；日用品批发；日用杂品销售；化妆品批发；化

妆品零售；针纺织品销售；日用化学产品销售；卫生用品和一次性

使用医疗用品销售；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；

互联网销售（除销售需要许可的商品）；玩具销售；木制玩具销售；

玩具、动漫及游艺用品销售；家居用品销售；文具用品批发；文具

用品零售；美发饰品销售；珠宝首饰批发；珠宝首饰零售；电子产

4

品销售；母婴用品销售；食品用洗涤剂销售；宠物食品及用品零售；

塑料制品销售；金属制品销售；橡胶制品销售；日用陶瓷制品销售；

厨具卫具及日用杂品批发；纸制品制造；母婴用品制造；日用化学

产品制造；家用纺织制成品制造；普通货物仓储服务（不含危险化

学品等需许可审批的项目）；货物进出口；技术进出口。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：

食品销售；第三类医疗器械经营；食品用洗涤剂生产。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）

中顺洁柔

（唐山）纸

业有限公司

2024-3-1

河北省唐山

市玉田县杨

家套镇东高

桥村西

刘晓华 RMB5,000

许可项目：第二类医疗器械生产；第三类医疗器械经营。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：纸制品制造；

纸制品销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；第一类医疗

器械销售；第二类医疗器械销售；第一类医疗器械生产；日用百货

销售；个人卫生用品销售；家居用品销售；卫生用品和一次性使用

医疗用品销售；针纺织品销售；塑料制品销售；金属制品销售；橡

胶制品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；化妆品零售；化妆

品批发；厨具卫具及日用杂品研发；厨具卫具及日用杂品批发；厨

具卫具及日用杂品零售；日用陶瓷制品制造；货物进出口；技术进

出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

中顺洁柔

（云浮）纸

业有限公司

2012-9-4

罗定市双东

街道双东居

委会龙保路

168 号

张帅 RMB65,000

研发、生产、批发、零售、网上销售：纸制品、卫生制品、妇婴用

品、日用品、化妆品、医疗器械、卫生材料、非织造布及制品、高

分子材料及制品、日用杂品、消毒用品（不含危险化学品）；批发、

零售、网上销售：食品；货物或技术进出口（国家禁止或者涉及行

政审批的货物和技术进出口除外）；仓储服务（限经消防合格、不

含危险化学品的仓库）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

中顺洁柔

（四川）纸

业有限公司

1998-1-20

四川省彭州

工业开发区

牡丹大道中

段 80 号

刘辉 RMB10,000

许可项目：卫生用品和一次性使用医疗用品生产；食品用洗涤剂生

产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：货

物进出口；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；个人卫生用品销

售；日用百货销售；纸制品制造；纸制品销售；纸制造；日用化学

产品制造；日用化学产品销售；第二类医疗器械销售；第一类医疗

器械销售；产业用纺织制成品制造；产业用纺织制成品销售；母婴

用品制造；母婴用品销售；玩具销售；木制玩具销售；玩具、动漫

及游艺用品销售；家居用品销售；日用品销售；日用品批发；日用

杂品销售；文具用品批发；文具用品零售；美发饰品销售；珠宝首

饰批发；珠宝首饰零售；化妆品批发；化妆品零售；电子产品销售；

5

互联网销售（除销售需要许可的商品）；食品用洗涤剂销售；家用

纺织制成品制造；宠物食品及用品零售。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

江门中顺纸

业有限公司
2004-2-13

广东省江门

市新会区双

水镇银洲湖

纸业基地能

源开发区

夏纪煌
RMB34,598

.503182

研发、生产、销售（含网上销售）：纸制品、妇婴用品、化妆品、

湿巾、无纺布制品、日用品、清洁用品；销售（含网上销售）一类、

二类医疗器械、食品（以上项目不涉及外商准入特别管理措施）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

浙江中顺纸

业有限公司
2006-9-5

浙江省嘉兴

港区乍浦经

济开发区纬

三路 222 号

李维 RMB6,500

一般项目：纸制品制造；纸制品销售；纸浆销售；个人卫生用品销

售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；消毒剂销售（不含危险

化学品）；第一类医疗器械销售；第一类医疗器械零售；第二类医

疗器械销售；第二类医疗器械零售；医用口罩批发；医用口罩零售；

日用百货销售；日用品零售；母婴用品销售；厨具卫具及日用杂品

批发；化妆品批发；化妆品零售；针纺织品及原料批发；针纺织品

销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；互联网销售（除销

售需要许可的商品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

中顺洁柔

（达州）纸

业有限公司

2019-9-5

四川省达州

市渠县李渡

工业园区

吴贤红 RMB10,000

研发、生产、加工、销售（含网上销售）：生活用纸、纸巾盒、卫

生用品、化妆品、无纺布制品、塑料制品、金属制品、橡胶制品、

陶瓷制品、婴儿用品、妇女卫生用品、日用品；竹子、林木种植；

造纸用竹、木原材料的收购；竹浆、木浆、竹片、木片的研发、生

产、销售；热电联产及销售；仓库租赁；石灰、石灰石的加工、销

售；工业污水处理、中水回用；一般进出口贸易活动；建筑材料、

五金交电、化工产品（不含危险品）销售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

中顺洁柔

（香港）有

限公司

2009-12-1

FLAT/RM A,

9/F,

SILVERCORP

INTERNATIO

NAL TOWER,

707-713

NATHAN

ROAD,

MONGKOK,

KLN, HONG

KONG

邓冠彪 HKD 1 纸浆的采购

中顺国际纸

业有限公司
2006-6-2

FLAT/RM A,

9/F,

SILVERCORP

INTERNATIO

NAL TOWER,

707-713

NATHAN

邓冠彪 HKD 1 销售生活用纸产品

6

ROAD,

MONGKOK,

KLN, HONG

KONG

中顺洁柔

（澳门）有

限公司

2013-10-25

澳门南湾大

马路

762-804 号

中华广场

14 楼 G 座

邓冠彪 MOP2.5 批发及贸易

中顺洁柔

（江苏）纸

业有限公司

2021-2-25

宿迁市宿城

区运河宿迁

港产业园管

委会大楼辅

楼 301 室

李维 RMB20,000

许可项目：第二类医疗器械生产；货物进出口；技术进出口；第三

类医疗器械生产；第三类医疗器械经营（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准）

一般项目：纸制品制造；塑料制品销售；纸制品销售；互联网销售

（除销售需要许可的商品）；日用百货销售；个人卫生用品销售；

家居用品销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；化妆品零售；

化妆品批发；针纺织品销售；厨具卫具及日用杂品批发；金属制品

销售；橡胶制品销售；日用陶瓷制品制造；厨具卫具及日用杂品研

发；厨具卫具及日用杂品零售；污水处理及其再生利用；第一类医

疗器械生产；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；消毒剂

销售（不含危险化学品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

珠海中顺洁

柔供应链有

限公司

2024-1-11

珠海市横琴

新区环岛东

路 1889 号

20栋 312室

赵明 RMB1,000

一般项目：供应链管理服务；日用百货销售；卫生用品和一次性使

用医疗用品销售；个人卫生用品销售；化妆品批发；纤维素纤维原

料及纤维制造；制浆和造纸专用设备销售；纸制品制造；纸制品销

售；纸浆销售；第一类医疗器械销售；食品互联网销售（仅销售预

包装食品）；食品销售（仅销售预包装食品）；货物进出口。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

太阳生活用

品股份有限

公司

2019-9-30

罗定市双东

街道双东居

委会龙保路

168 号

岳勇 RMB10,000

研发、生产、加工、销售、网上销售：纸制品，卫生用品、化妆品、

无纺布制品、日用塑料制品、日用化学产品、日用金属制品、日用

橡胶制品、日用陶瓷制品；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行

政审批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

亨大国际

（澳门）有

限公司

2024-9-24

澳门南湾大

马路

762-804 号

中华广场

14 楼 G 座

岳勇 MOP2.5 浆板采购与销售；销售纸类、家清用品、生活用品。

（二）被担保人主要财务数据：

1、最近一年（2023 年 12 月 31 日）主要财务数据如下：

  单位：万元

被担保方 资产总额 负债总额 银行贷款 流动负债 或有事 净资产 营业收入 利润总额 净利润

7

总额 总额 项涉及

总额

中顺洁柔

（湖北）纸

业有限公司

179,185.57 122,590.31 5,004.31 118,203.31 - 56,595.26 253,587.36 18,269.19 13,785.58

中山市中顺

商贸有限公

司

120,221.85 112,856.00 12,505.83 112,718.75 - 7,365.85 234,849.44 -19,262.34 -14,550.64

中顺洁柔

（唐山）纸

业有限公司

- - - - - - - - -

中顺洁柔

（云浮）纸

业有限公司

273,887.73 134,462.78 32,011.50 130,466.53 - 139,424.95 359,891.11 21,617.72 18,652.84

中顺洁柔

（四川）纸

业有限公司

90,666.97 37,247.22 - 36,127.71 - 53,419.75 215,418.40 7,773.65 6,624.03

江门中顺纸

业有限公司
224,209.01 62,364.21 13,608.11 61,394.46 - 161,844.80 205,507.01 18,894.71 16,160.69

浙江中顺纸

业有限公司
50,533.18 37,475.45 - 36,816.68 - 13,057.73 180,690.45 -6,562.06 -5,030.37

中顺洁柔

（达州）纸

业有限公司

42,721.95 33,496.32 3,840.00 24,688.32 - 9,225.63 35.40 -607.14 -463.08

中顺洁柔

（香港）有

限公司

39,674.43 15,979.29 361.00 15,979.29 - 23,695.14 100,823.95 4,923.69 4,111.28

中顺国际纸

业有限公司
43,445.40 22,000.34 910.62 21,987.31 - 21,445.06 58,425.04 3,453.64 2,918.24

中顺洁柔

（澳门）有

限公司

51,360.63 27,517.27 5,535.65 27,517.27 - 23,843.36 106,902.55 5,460.97 4,845.85

中顺洁柔

（江苏）纸

业有限公司

3,122.91 1.74 - 1.74 - 3,121.18 - -5.33 -4.00

珠海中顺洁

柔供应链有

限公司

- - - - - - - - -

8

太阳生活用

品股份有限

公司

3,178.25 6,588.30 - 6,588.30 - -3,410.05 4,943.50 -1,420.58 -1,059.47

亨大国际

（澳门）有

限公司

- - - - - - - - -

注 1：以上数据未经会计师事务所审计。

注 2：亨大国际（澳门）有限公司为 2024 年 9 月 24 日新成立的公司，无最近一年财务数据。

注 3：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

2、最近一期（2024 年 9 月 30 日）主要财务数据如下：

单位：万元

被担保方 资产总额  负债总额
 银行贷款

总额

流动负债

总额

或有事项

涉及总额
净资产  营业收入   利润总额   净利润

中顺洁柔

（湖北）纸

业有限公司

187,014.84 125,347.70 15,400.00 120,891.34 - 61,667.14 178,756.63 6,667.37 5,071.88

中山市中顺

商贸有限公

司

120,076.17 115,190.87 27,400.00 114,690.45 - 4,885.30 139,358.32 -4,075.96 -2,480.55

中顺洁柔

（唐山）纸

业有限公司

91,840.98 76,786.57 - 76,635.39 - 15,054.41 16,741.16 -2,711.79 -2,649.34

中顺洁柔

（云浮）纸

业有限公司

268,040.53 149,086.69 26,904.00 145,102.23 - 118,953.84 221,983.71 5,408.82 4,528.89

中顺洁柔

（四川）纸

业有限公司

115,825.46 64,672.17 - 63,581.85 - 51,153.29 122,768.36 3,809.16 2,733.54

江门中顺纸

业有限公司
237,583.40 93,085.96 50,759.49 91,593.46 - 144,497.43 106,561.15 3,388.44 2,652.63

浙江中顺纸

业有限公司
47,393.05 34,677.62 - 33,771.84 - 12,715.43 94,930.66 -433.36 -342.29

中顺洁柔

（达州）纸

业有限公司

76,224.61 68,373.82 6,400.00 56,798.63 - 7,850.79 7,114.23 -1,834.04 -1,374.85

中顺洁柔

（香港）有

限公司

46,070.39 17,912.05 - 17,912.05 - 28,158.34 125,999.81 5,345.15 4,463.20

中顺国际纸

业有限公司
52,264.85 26,189.25 - 26,164.11 - 26,075.59 44,619.45 5,257.88 4,630.53

中顺洁柔

（澳门）有
35,850.38 7,237.24 - 7,237.24 - 28,613.14 78,938.16 5,420.21 4,769.78

9

限公司

中顺洁柔

（江苏）纸

业有限公司

5,494.68 1.41 - 1.41 - 5,493.27 0.93 -104.30 -77.91

珠海中顺洁

柔供应链有

限公司

32,917.59 31,610.00 - 31,610.00 - 1,307.59 31,647.91 410.03 307.59

太阳生活用

品股份有限

公司

13,450.35 13,970.46 - 13,970.46 - -520.10 11,198.29 -0.77 -5.05

亨大国际

（澳门）有

限公司

- - - - - - - - -

注 1：以上数据未经会计师事务所审计。

注 2：亨大国际（澳门）有限公司为 2024 年 9 月 24 日新成立的公司，暂无最近一期财务数据。

注 3：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

（三）被担保方与公司的关系及信用情况

上述被担保方均为纳入公司合并报表范围内的子公司，公司通过直接或间接

的方式持有上述被担保方的股权比例均为 100%。

经查询，截至本公告披露日，上述被担保方均不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

本次为下属公司担保的方式均为连带责任担保。上述担保额度不等于实际担

保金额，实际担保金额应以金融机构与下属公司实际发生的担保金额为准，最终

各下属公司实际担保总额将不超过本次审议的担保额度。担保期限以具体签署的

担保合同约定的保证责任期间为准。

五、董事会意见

本次担保对象均为公司合并报表范围内的下属公司，系下属公司开展日常

经营活动所需，有助于公司业务开展。被担保对象经营状况稳定，公司对其日常

经营活动风险及决策能够有效控制，可以及时掌握其资信状况，因此未提供反担

保。本次担保的财务风险处于公司可控的范围之内，被担保对象的主体资格、资

信状况及对外担保的审批程序符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券

10

交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关规定，

对公司的正常经营不构成重大影响，不存在损害公司股东利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司的担保额度总金额为 850,480.64 万元（未

包含本次审议的担保额度），占最近一期经审计净资产的比例为 155.42%。

截至 2024 年 9 月 30 日，公司实际已对下属公司提供担保余额为 217,769.54

万元，控股子公司之间担保余额为 0 元，合计占最近一期经审计净资产的比例为

39.80%。公司及子公司对合并报表外公司提供的担保总余额为 0 万元（该额度为

公司对经销商提供的担保，不含对下属子公司担保），占最近一期经审计净资产

的比例为 0%。

公司无逾期的对外担保事项，无涉及诉讼的担保及因被判决败诉而应承担的

担保。

七、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的第六届董事会第七次会议决议。

中顺洁柔纸业股份有限公司董事会

 2024 年 11 月 19 日